
VInirnadad ((Mal  de .%ila 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Rulivia 3150  -  4400  -  Salsa 
Tel. 10387)425-5408  -  Fa 103137)425.5449 

Republica Argenlina 
.-----••- 

Salta, 14 de noviembre de 2.017.- 
EXP-EXA N° 8.590/2017 

RESCD-EXA: 668/2017 

VISTO las presentes actuaciones relacionadas  con  la RESCD-EXA N° 530/2017, mediante  la cual 
se  llamó  a Inscripción de Interesados para cubrir un ( I  )  cargos de Alumno Auxiliar Adscripto para 
la asignatura Física II de las carreras: Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en Energías 
Renovables (plan 2006) y Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006) de ésta Unidad 
Académica. por el término de un (1) año, y; 

CONSIDERANDO: 

Que el dictamen de la Comisión Asesora que rola a fs. 24, propone la designación de dos 
(2) postulantes, más allá de los términos de la convocatoria, que establece la designación de un 
postulante. 

Que los integrantes de la cátedra de Física  II  han integrado la Comisión Asesora para el 
presente  llamado. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho a fs. 29 de la presente, 
aconseja aprobar el Acta de Dictamen que rola a fs. 24 y designar a los alumnos Jessica Paola 
Peralta y Mauricio Exequiel Romano, en los cargos de Alumnos Auxiliares Adscriptos, a partir de 
la efectiva toma de  posesión  y por el término de un (I) año. 

Que  cl  Consejo Directivo,  en  su sesión  ordinaria  del día 08/11/1  7, aprueba por unanimidad, 
el despacho  de  la Comisión de Docencia e Investigación. 

Por ello y en uso de las atribuciones que  le  son propias, 

EL  CONSEJO DIRECTIVO DE  LA FACULTAD  DE CIENCIAS  EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO  1 °.-  Aprobar el Acta de Dictamen que obra a fs. 24, emitido por la Comisión Asesora 
que entiende en el presente llamado, designada por RESCD-EXA N° 530/2017. 

ARTÍCULO 2°.- Designar a la Srta. Jésica Paola PERALTA  —  DNI N° 35.912.506, como Alumno 
Auxiliar Adscripto en la asignatura Física II de las carreras: Licenciatura en Física (plan 2005). 
Licenciatura en Energías  Renovables  (plan 2006) y Tecnicatura Electrónica Universitaria  (plan 
2006) de ésta Unidad Académica, por el  término  de  un  ( I) año. 

ARTÍCULO 3°.- Designar al señor Mauricio Exequiel ROMANO  —  DNI N° 38.649.686, como 
Alumno Auxiliar Adscripto en la asignatura Física II de las carreras: Licenciatura en Física (plan 
2005), Licenciatura en Energías Renovables (plan 2006) y Tecnicatura Electrónica Universitaria 
(plan 2006) de ésta Unidad Académica, por el término de un ( I) año. 

ARTÍCULO 4°.- Recordar al docente responsable de  la cátedra que. finalizado el  período  de  las 
designaciones precedentes, deberá elevar a conocimiento del Consejo Directivo la evaluación de las 
actividades desarrolladas por  los  alumnos designados, plasmada en una calificación de 01 a  10 
(Res. C.S. 181/99). 

ARTÍCULO 5°.-  Hágase  saber con copia a: Jésica Paola Peralta. a  Mauricio  Exequiel Romano. a la 
Prof. Elena Hoyos.  a la  Secretaria Académica  y  de Investigación, a  la  Dirección  Administrativa de 
Docencia y al Departamento  de  Física. Cumplido.  resérvese. 
FJA 
sbb 

A489. GUSTAVC DANIEL GIL 
1~,1610 X EXTENSIÓN Y SENESTAF 

FACULTAD DE CS EXACTAS  -  UNSa 


	Page 1

